

# قانون جدید جرایم جنسی

قانون جدید جنایات جنسی از ۱ / ۱ / ۲۰۲۳ به اجرا در آمده است. این اصلاحات حق تعیین استقلال جنسی و حفاظت از کلیت شخصی را تقویت می کند.

مهمترین تغییر این است که در آینده تعریف تجاوز جنسی بر اساس رضایت خواهد بود.

تجاوز جنسی، آمیزش جنسی با شخصی است که داوطلبانه در آن شرکت نمی کند. عدم داوطلبانگی در سایر جرایم جنسی نیز نقش اساسی دارد. همراه با اصلاحات جدید، مجازات جرایم جنسی سخت تر می شود.

علاوه بر تجاوز جنسی، اکثر مقررات مربوط به جرایم جنسی در فصل ۲۰ قانون کیفری تغییر کرده است. یک تغییر مهم، برای مثال، این است آزار و اذیت جنسی می تواند به روش های دیگری غیر از لمس شخص دیگر انجام شود، در صورتی که این عمل به اندازه کافی جدی باشد. طبق قانون جدید، انتشار عکس جنسی بدون اجازه مجازات دارد. قانون جدید به طرق مختلف علیه جرایم جنسی آنلاین مداخله می کند.

در تعریف جرایم جنسی علیه کودکان، بر مصونیت کودک تاکید شده است. جنایات علیه کودکان به عنوان جرایم جدی تر طبقه بندی می شوند. مجازات در آنها نیز سخت تر می شود. پیش فرض این است که کودک نمی تواند به یک عمل جنسی با یک بزرگسال موافقت کند.

## تجاوز جنسی

اراده خود قربانی در تعریف تجاوز نقش اساسی دارد.

تجاوز به معنای داشتن رابطه جنسی با فردی است که داوطلبانه در آن شرکت نمی کند. داوطلبانگی باید به صورت شفاهی، با رفتاری یا به طریق دیگری بیان شود. داوطلب نیز کسی نیست که با خشونت یا تهدید مجبور به برقراری رابطه جنسی شود یا قادر به ابراز نظر خود نباشد.

قربانی تجاوز اغلب در این موقعیت به طور فعال از خود نمی تواند دفاع کند. قربانی همچنین ممکن است بی حال و اراده باشد. بنابراین، تجاوز می تواند بدون خشونت، تهدید یا سایر ضعف های خاص قربانی مانند مستی یا بیهوشی از مستی قربانی صورت گیرد.

قانون جدید برای مقایسه جنسی بین بزرگسالان که حق تعیین استقلال جنسی دیگری را نقض نمی کند، محدودیتی تعیین نمی کند.

در زیر پرسش و پاسخ های عملی در مورد چگونگی تغییر تعریف تجاوز جنسی با اصلاحات ارائه شده است.

## اصلاح قانون چگونه موقعیت قربانی را بهبود می بخشد؟

پیش از این، تعریف تجاوز بر این بود که آیا خشونت یا تهدید در این عمل به کار رفته است یا اینکه قربانی در وضعیت ضعف خاصی قرار داشته است. در قانون جدید، نظر خود قربانی محور اصلی است. این امر موقعیت قربانی را در تمام مراحل فرآیند کیفری بهبود می بخشد.

## داوطلبی به چه معناست و چگونه می توان آن را بیان کرد؟

معنای داوطلبی با زبان رایج فرقی نمی کند. سوال این است که آیا دیگری می خواهد در این عمل شرکت کند یا خیر؟ لازم نیست داوطلبانگی را به روش خاصی بیان کرد. به عنوان مثال، داوطلبانگی را می توان بر اساس کلمات، ایما و اشاره یا اعمال دیگر بیان کرد.

## آیا من همیشه باید بیان کنم اگر نمی خواهم در یک عمل جنسی با شخص دیگری شرکت کنم؟

عدم مشارکت داوطلبانه نیازی به بیان مستقیم در کلمات یا اعمال ندارد. اگر داوطلبانه بودن طرف مقابل قابل تشخیص نباشد، مشارکت را نمی توان داوطلبانه تلقی کرد. دیگری نیز می تواند کاملاً بی اراده باشد، مثلاً به این دلیل که در حالت ترس است، به شدت مست یا خواب باشد. پس نمی تواند نظر و اراده خود را نشان یا ابراز کند و داشتن رابطه جنسی تجاوز جنسی محسوب می شود.

## آیا برای رابطه جنسی یا عمل جنسی باید از طرف مقابل رضایت کتبی یا شفاهی دریافت کنم؟

رضایت نیازی نیست به طور جداگانه بیان شود یا به روش خاصی انجام شود. مشارکت داوطلبانه هر دو طرف در رابطه جنسی ضروری می باشد. تمایل به مشارکت را می توان از راه های دیگری غیر از شفاهی نیز اعلام کرد.

## اگر فردی که هدف عمل جنسی قرار می گیرد چیزی بیان نکرده باشد چطور؟

اگر میل فرد نامشخص است، در آن شرایط نباید ادامه داد. هیچ حق کلی برای شروع آمیزش جنسی با شخص دیگری یا انجام عمل جنسی در زمانی که او میل خود را بیان نکرده باشد وجود ندارد.

## اگر شریک زندگی من دوست داشته باشد که من به طور جداگانه و بدون درخواست رابطه جنسی را آغاز کنم، چطور؟

هدف این نیست که برای رابطه جنسی بین بزرگسالانی که طرفین آن حق تعیین استقلال جنسی یکدیگر را نقض نکنند، محدودیت ایجاد شود. داوطلبانه بودن می تواند، مثلاً بر اساس روابط و ارتباطات قبلی طرفین مشخص شود.

صرفاً آمیزش قبلی بین طرفین به معنای داوطلبانه شرکت در آمیزش جنسی نیست که در زمان بعدی صورت می گیرد.

## اگر دیگری بعداً بگوید که داوطلب نبوده چه می شود؟

در صورتی که طرف مقابل داوطلبانه در حین عمل در رابطه جنسی شرکت نکند، عمل تجاوز محسوب می شود. اگر بعداً طرف مقابل از مشارکت داوطلبانه خود در رابطه جنسی پشیمان شود یا نگرش او تنها پس از رابطه جنسی منفی شود، بدین شکل نمی باشد.

## اگر محدودیت هایی را در رابطه با آمیزش جنسی بیان کنید و طرف مقابل آنها را رعایت نکند، چطور؟

حق تعیین استقلال شخصی جنسی حتی در زمان مقاربت جنسی نیز ادامه دارد. اگر یکی از طرفین محدودیت هایی را در نحوه انجام آمیزش جنسی بیان کند، عدم رعایت آنها می تواند نقض حق تعیین استقلال جنسی دیگری باشد. حق تعیین استقلال شخصی جنسی نیز شامل حق امتناع از ادامه آمیزش جنسی در هر زمانی است، حتی زمانی که به طور داوطلبانه از طرف هر دو شروع شده باشد.

## آیا کسی می تواند نا آگاهانه یا به طور تصادفی به دیگری تجاوز کند؟

نمی شود. عمل فقط زمانی قابل مجازات است که عمدی باشد. قصد فرد مرتکب در روند کیفی و در نهایت در دادگاه ارزیابی می شود. معمولاً افراد به وضوح میل خود را برای مشارکت در آمیزش جنسی نشان می دهند، به طوری که عدم میل ابهامی برای طرف مقابل باقی نمی گذارد. اگر میل فرد نامشخص است، وضعیت نباید ادامه یابد.

## آیا وادار کردن شخص دیگری به تماس جنسی با خشونت یا تهدید همچنان تجاوز است؟

بله همینطور است و این در قانون به صراحت آمده است.

## پی بند و باری جنسی

پی بند و باری جنسی در مورد اعمال جنسی به موارد غیر از رابطه جنسی صدق می کند. این یک عمل ناخواسته جدی تر از آزار جنسی است. در عمل، قانون با تعریف جدیدی مبنی بر رضایت جایگزین مقررات قبلی اجبار به عمل جنسی شده است.

سوء استفاده جنسی به معنای اعمال جنسی است که از طریق لمس کردن یا به روش های دیگر انجام می شود که در آن شخص دیگر داوطلبانه در آن شرکت نمی کند و اساساً حق تعیین استقلال جنسی شخص دیگر را نقض می کند. چنین اعمالی می تواند شامل لمس شدید اعضای مهم بدن از نظر جنسی باشد، و باعث شود فرد دیگری انجام آمیزش جنسی را تماشا کند و بر علیه خود او یک عمل جنسی انجام شود. سوء استفاده جنسی همچنین می تواند عکس گرفتن از اندام تناسلی یا رابطه جنسی فرد دیگری باشد.

## آزار و اذیت جنسی

آزار و اذیت جنسی با لمس کردن قبلاً هم مجازات داشته است. در قانون جدید، اعمال آزار و اذیت جنسی که به طرق دیگر انجام می شود، در صورتی که به اندازه لمس جدی باشد، آزار و اذیت محسوب می شود. آزار جنسی می تواند به عنوان مثال، کلامی، ارسال یا نشان دادن یک پیام یا عکس، گرفتن عکس یا نشان دادن بدن خود باشد.

## آزار جنسی از نظر قانون چه نوع اعمالی است؟

اعمال لمس کردن شامل، نوازش، فشردن یا ضربه زدن با کف دست دیگری است. با اصلاح قانون، آزار و اذیت همچنین می تواند شامل دنبال کردن ناخواسته شخص دیگری برای پیشنهاد رابطه جنسی،

ارسال پیام تلقین آمیز یا شفاهی جنسی، نشان دادن اندام تناسلی به دیگری، عکاسی از دیگری از زیر دامن یا بلند کردن لبه پیراهن می باشد.

## آیا تعریف و تمجید از ظاهر شخص دیگری یا درخواست از او برای قرار ملاقات، آزار جنسی است؟

آزار جنسی کلامی شکل واضحی از آزار و اذیت جنسی می باشد که از نظر شدت با لمس جنسی مساوی می باشد. همچنین مهم است که چه چیزی گفته می شود، در چه شرایطی و چه رابطه ای بین طرفین وجود دارد.

## آیا شنا کردن برهنه در کلبه می تواند مورد آزار جنسی همسایگان باشد؟

شرط این است که عمل جنسی و متوجه شخص دیگری باشد. در فنلاند، شنا کردن برهنه در ساحل کلبه یا رفتن به سونا به خودی خود یک عمل جنسی محسوب نمی شود.

## انتشار غیر مجاز عکس جنسی

عکس و ویدیو یا سایر تصاویر ضبط شده نباید به گونه ای ارائه یا توزیع شوند که به طور اساسی حق تعیین استقلال جنسی دیگری را نقض کند.

این عمل صرف نظر از اینکه عکس با رضایت شخص حاضر در آن گرفته شده باشد یا خیر جرم می باشد.

اگر یک عکس جنسی بدون اجازه شخصی که در آن ظاهر می شود گرفته شود، این عمل ممکن است به عنوان مثال، به بی بند و باری یا آزار جنسی مجازات شود.

در یک رابطه زناشویی، یک عکس جنسی توافقی گرفته شده است. طرف مقابل بدون اجازه شخص عکس را به دوست خود نشان می دهد. آیا این عمل مجازات دارد؟

ارائه حتی یک عکس یا انتشار یک فایل تصویری می تواند برای تحقق مشخصه های جرم کافی باشد.

## اگر عکس فقط یک بوس کردن باشد یا دیگری با لباس شنا در ساحل ظاهر شود چطور؟

اگر تمایلات جنسی کمی در عکس وجود داشته باشد، این عمل معمولاً توزیع غیرمجاز یک عکس جنسی تلقی نمی شود.

## جرایم جنسی علیه کودکان

در قانون جدید، جرایم جنسی علیه کودکان عموماً جدی‌تر از حال حاضر طبقه‌بندی می‌شوند. در عین حال، مجازات‌ها سخت‌تر می‌شود.

پیش‌فرض این است که کودک نمی‌تواند به عمل جنسی با بزرگسال رضایت دهد. رابطه جنسی با کودک زیر ۱۶ سال به طور کلی طبق قانون تجاوز به کودک محسوب می‌شود، در حالی که قبلاً جرم سوءاستفاده جنسی بود.

همچنین کودکانی که ۱۶ سال اما هنوز ۱۸ ساله نشده‌اند نیز بهتر از قبل محافظت می‌شوند.

این نوع تعامل بین نوجوانان که در آن حق تعیین استقلال جنسی دیگری نقض نشود، هنوز قابل مجازات نیست.

**آیا یک جوان ۱۸ ساله وقتی با یک نوجوان ۱۵ ساله نزدیکی می‌کند مرتکب جرم می‌شود؟**

خیر، اگر اینکه طرفین از نقطه شروع به اندازه کافی مساوی در آن شرکت کنند. در بلوغ طرفین نباید اختلاف زیادی وجود داشته باشد و حق تعیین استقلال جنسی دیگری نباید نقض شود.

**اگر به طور تصادفی از وب‌سایتی بازدید کنید که یک کودک را به صورت جنسی به تصویر می‌کشد، آیا می‌توانید از داشتن تصویری که یک کودک را به صورت جنسی نشان می‌دهد، مقصر باشید؟**

نخیر، اما پس از آن باید قصدی برای دسترسی به چنین مطالبی وجود داشته باشد. هدف را می‌توان، برای مثال، با تکرار زیاد بازدیدها یا عبارات جستجو نشان داد.

**آیا عکس گرفتن از فرزندان خود در ساحل مجازات دارد؟**

نخیر، زمانی که موضوع در مورد تصاویر جنسی نیست. محتوای جنسی تصویر به همان روش قبلی تعریف شده است. به عنوان مثال، نحوه ارائه کودک و سن او به آن تأثیر می‌گذارد.